Муниципальное учреждение

«Учреждение дошкольного образования

Гудермесского муниципального района»

Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни

кIоштан школал хьалхара дешаран урхалла»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Шовда»

г.Ойсхара Гудермесского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад № 1 «Шовда»)

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

Ойсхара г1алин «Берийн беш №1 «Шовда»

П Р И К А З

04.09.2025                                 № 91 - ОД

г.Ойсхара

        На основании проведенного комиссией МБДОУ «Детский сад № 1

«Шовда» (далее – ДОУ) обследования и паспортизации объекта и

предоставляемых на нем услуг п р и к а з ы в а ю:

           1. Утвердить Паспорт доступности для инвалидов объекта и

предоставляемых на нём услуг (далее Услуги).  Приложение №1

          1.1.  Считать утратившим силу Паспорт доступности для инвалидов,

утверждённый 28.09.2016, приказом № ОД-78.

          2. Старшему воспитателю Тушаевой Самире Анзоровне

          2.1. До 25.09.2025 провести инструктаж по вопросам обеспечения

доступности для инвалидов государственных услуг и объектов

образовательного учреждения, оказания при этом необходимой помощи,

руководствуясь Программой обучения (инструктажа) персонала по вопросам,

связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов

объектов и услуг.

         3. Ответственному за ведение сайта Дамнаевой Л.Х., размесить данный

приказ с приложениями на официальном сайте МБДОУ детского сада

         4. Инспектору по кадрам Ибрагимовой И.А., ознакомить коллектив

дошкольного учреждения с данным локальным актом.

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                     Ш.С. Аласханова
Старший воспитатель      С.А. Тушаева

Заведующий хозяйством       М.М. Элипханов

Инспектор по кадрам      И.А. Ибрагимова

Педагог-психолог       А.Ш. Турлаева

Учитель-логопед                                                                              Э. А. Индербиева